
kalauzGAZDASÁGI

Kormányzati szándék a 
kkv-k erősítése, források, 
kedvezményes hitelek biz-
tosítása. A Széchenyi Kár-
tya Program hosszú távon 
rendelkezésre áll. A vállal-
kozások körében legnépsze-
rűbbek a szabad felhaszná-
lású hitelek, amelyek a napi 
működéshez, forgóeszköz 
beszerzésekhez kapcsolód-
nak. Cikkünkben bemutat-
juk a folyószámla- és a lik-
viditási hitel legfontosabb 
tudnivalóit. 

Ha egy vállalkozás gyorsan 
szeretne likviditási tőkéhez 
jutni, a Széchenyi Kártya 
Program hiteltermékei közül 
célszerű a folyószámlahitelt, 

A kis- és középvállalkozá-
sok innovációját támogató 
program indul 181 milli-
árd forint keretösszeggel 
a Gazdaságfejlesztési és 
Innovációs Operatív Prog-
ram (GINOP) Pluszban, 
amely idén és jövőre pá-
lyázható – jelentette be Bó-
dis László, a Kulturális és 
Innovációs Minisztérium 
innovációért felelős helyet-
tes államtitkára. 

A hazai vállalkozói szerkezet 
vizsgálata alapján elmond-
ható, hogy az innovatív cé-
gek átlaga 58 százalékkal 
hatékonyabban működik, 
mintegy 34 százalékkal több 
bért fizet munkavállalóinak, 
foglalkoztatotti létszámuk 
pedig több mint 2,5-szere-
se versenytársaiknak. Ezek 
olyan előnyök, amelyek a 
cégeknek, a dolgozóiknak és 
a teljes nemzetgazdaságnak 
hasznára válnak, tette hozzá 
az államtitkár, megerősítve 
a kkv-szektor innováció-ori-
entált fejlesztésének kiemelt 
kormányzati szándékát.

A magyar gazdaság szer-
kezeti dualitását a tőkeerős, 
magas érdekérvényesítő ké-
pességgel bíró, relatíve ala-
csony számosságú nagyvál-
lalati szektor és a többnyire 
csekély szabad tőke- és likvid 
pénzeszköz állománnyal bíró, 

Közkedvelt konstrukciók 
a Széchenyi Kártyánál

Érdemes a kamara hon-
lapján, Facebook oldalán 
tájékozódni aktualitásokról, 
feliratkozhat heti hírleve-
lünkre is.  

Házhoz visszük a tudást: 
workshopok, tanácsadások, 
szakmai klubprogramok 
érhetők el Fejér vármegye 
több településén.

Nemzetközi üzletfejlesztési 
programok, jogszabályi tájé-
koztatók, vállalkozásfejlesz-
tési akciók is szerepelnek a 
kínálatban. 

Versenyelőnyt jelent 
az információ

Programajánló 
vállalkozásoknak

A gazdaság 
szolgálatában

4. oldal 1-2. oldal 3-4. oldal

Térben és időben, nyers-
anyagban és humántőke 
erőben, valamint értéke-
sítési lehetőségekben kor-
látos világunkban csak a 
versenyképes kínálat tud 
eredményes lenni. Ez az a 
verseny, ahol a képesség 
dönt, melyet determinál 
ugyan az objektív adott-
ság, de nagyon sok ténye-
ző tőlünk függ, alakítható. 
Az oktatás színvonala, a 
gazdasági szabályozás és 
adórendszer, infrastruktúra 
biztosítása, alakítása álla-
mi, illetve önkormányzati 
feladat. Az innovációs ké-
pesség, vállalkozási ügy-
menet kialakítása vállalko-

zói hatáskör. Mindenkinek 
megvan tehát a feladata, 
felelőssége, hogy ne marad-
junk le a versenyben, amit a 
világ, a környezetünk ránk 
kényszerít. Ez a növekedés, 
a jobb, minőségibb élet biz-
tosításának az alapja. 

Sok mindent meg kell eh-
hez változtatnunk. Egyedi 
és közösségi gondolkodást 
egyaránt, de szervezeti 
változásra is szükség van. 
Vonatkozik ez a magyar 
kamarai rendszerre is! 

A versenyképességről 
hangos most a közbeszéd. 
Éppen ideje!

Radetzky Jenő

Változás 
a versenyképességért

vagy a likviditási hitelt válasz-
tania. A hiteltermékek a Gaz-
daság Házában igényelhetők, 
szakszerű tanácsadás mellett. 

Széchenyi Kártya MAX+ 
folyószámlahitel  

Lenne egy jó üzleti lehető-
sége, de a vállalkozás pénzei 
más projektben vannak le-
kötve? Késve fizet a vevője, 
miközben Önnek a szállító-
ját kell kifizetnie? Szeretne 
a fizetési kötelezettségeinek 
határidőben eleget tenni? Van 
már folyószámla hitele a vál-
lalkozásnak, de az magas ka-
matozású? Vagy egyszerűen 
csak egy biztonsági tartalékot 
szeretne a vállalkozásának?  

Folytatás a 3. oldalon

nagyszámú kis- és közép-
vállalati kör jelenléte adja. A 
vállalkozások mintegy 90, a 
foglalkoztatottak több mint 
72 százaléka kerül ki a ha-
zai kkv-k közül. Ugyanakkor 
csupán mintegy 16 ezer ex-
port árbevétellel bíró magyar 
kkv működik, többségük be-
szállítói pozíciójának köszön-
hetően s közülük nem több, 
mint 5-6 ezer cég innovatív 
jelenleg – hangzott el Bódis 
László tájékoztatójában.

A magyarországi kkv-stra-
tégiában kitűzött kormány-

zati célrendszer meghatározó 
eleme, hogy minden második 
kkv hajtson végre innovációs 
fejlesztést 2030-ig, amivel a 
magyar vállalati szektor ha-
tékonyságát, a béreket, és a 
GDP-t is jelentősen növelhet-
nék. A stratégia gazdaságpo-
litikai akcióterve a hatékony 
vállalati megújulást, innová-
ciót biztosító tudás- és tech-
nológiai fejlesztések révén 
olyan célterületekre fóku-
szál, mint az exportorientált-
ság növelése, a határon át-
nyúló beszállítói láncokhoz 

való csatlakozás és a zöld-, 
fenntarthatósági elvárások-
nak való megfelelés. 

A célok elérését, a szektor 
innováció-orientált fejlődé-
sét a kormányzat financiális 
eszközökkel, a tőke- vagy 
hitelforráshoz jutás meg-
könnyítésével, illetve a hazai 
szabályozók célirányos kiiga-
zításával egyaránt segíti. Ez-
zel összhangban, idén ősszel 
sorra jelennek meg az ebbe 
a körbe tartozó, projektalapú 
támogatási lehetőségek.  

Folytatás a 2. oldalon

A helyi vállalkozók igénye-
ihez, kihívásokhoz igazítva 
közvetíti kamaránk azokat 
az információkat, amelyek 
a kkv-kat támogatják a 
gazdasági körülményekhez 
való alkalmazkodásban, 
forrásszerzésben, a ver-
senyképesség megtartásá-
ban.

Érdemes részt venni a Fejér 
Vármegyei Kereskedelmi és 
Iparkamara Vállalkozásfej-
lesztési Programjának ese-
ményein.  Szánjon néhány 
órát egy-egy programra, a 
versenyelőnyt jelentő infor-
mációt, a tudást, a kapcsola-
tépítés lehetőségét kínáljuk. 
Tájékozódjon a rendezvé-
nyek között, vagy keresse fel 
a kamara honlapját – fmkik.
hu –, érdeklődjön munka-

Házhoz visszük az információt és a tudást 

társainknál a vállalkozása 
számára elérhető díjmentes 
programokról!

A programokra előzetes 
online regisztráció szüksé-
ges. A részvétel térítésmen-

A FEJÉR VÁRMEGYEI KERESKEDELMI ÉS IPARKAMARA GAZDASÁGI LAPJA
2024. október 16., SZERDA – www.fmkik.hu

LEHETŐSÉG A FEJLESZTÉSRE 
Innovációs pályázat kkv-knak

Az elmúlt évek legjelentősebb, kkv-kat érintő innovációs pályázatai indulnak idén ősszel

tes Fejér vármegye egyéni, 
mikro-, kis- és középvál-
lalkozásai részére (kivétel 
Székesfehérvár és Dunaújvá-
ros). A Vállalkozásfejlesztési 
Projekt a Nemzetgazdasági 

Minisztérium támogatásá-
val (VF/44/5/2023_FMKIK 
támogatási szerződésszám) 
valósul meg. Az október-no-
vemberi programkínálat 
részletei a 2. oldalon. 

http://www.fmkik.hu
facebook.com/kamarafejer

A FEJÉR VÁRMEGYEI KERESKEDELMI 
ÉS IPARKAMARA LAPJA
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Házhoz visszük az információt – fókuszban a vállalkozásfejlesztés

Vállalati egészségtudatosság a hatékony munkahelyi teljesítményért

Új lehetőségek előtt a magyar kis- és középvállalkozások
A Kormány kis- és középvállalkozások 
(kkv-k) innovációját támogató, 181 milli-
árd forintnyi keretösszeggel indított prog-
ramjának részeként kkv-k által elérhető 
pályázati felhívások kerülnek meghirde-
tésre októberben. 

Az elmúlt évek legjelentősebb, kkv szektort 
érintő innovációs pályázatai indulnak el idén 
ősszel. Ezek egyike a Fókuszterületi innová-
ciós projektek támogatását célzó pályázati 
felhívás (kódszám: GINOP Plusz 2.1.1-24), 
mely újdonságtartalommal rendelkező ter-
mék, technológia, szolgáltatás fejlesztéséhez 
és előállításához nyújt 300-800 millió Ft visz-
sza nem térítendő támogatást, a legalább 12 
főt foglalkoztató és min. 300 millió forintos 
árbevétellel rendelkező vállalatok számára,

A vállalkozói versenyképesség egyik meg-
határozó eleme a munkahelyi teljesítmény.  
Munkáltatóként és munkavállalóként is 
fontos, hogy azonosítsuk a munkahelyi 
teljesítményt befolyásoló tényezőket, ösz-
szefüggéseket, és megtaláljuk a legmegfe-
lelőbb utat az egészséges munkahelyi kol-
lektíva kialakítása és megtartása felé.

A kötelező foglalkoztatás-egészségügyi vizs-
gálatok jelentős részének megszüntetésével 
a munkavállalók nagy része már nem vesz 
részt üzemorvosi rutinvizsgálatokon, amelyek  
eredményei esetleg egy ismeretlen problémát 
tárhattak fel, vagy kialakuló betegség jelei-
re utalhattak. Ezért kiemelten fontos, hogy a 
cégvezetők a vállalati egészségmegőrzés terén 
foglalkozzanak a prevencióval, a munkaválla-
lók egészségének fenntartásával, hiszen egy 
vállalkozás versenyképességében meghatáro-
zó a munkahelyi teljesítmény, a kollektíva testi 
és mentális egészsége, az egyéni „jól lét”. Akár 
egyéni, akár vállalati egészségmegőrzésről 
beszélünk, komplexen kell megközelíteni, azt 
– nyilatkozta lapunknak dr. Bugris Valéria ku-
tató, alkalmazott élelmiszertudományi szak-
ember, életmód- és táplálkozási tanácsadó. 

 az egészséges élet megőrzését szolgá-
ló megelőző, gyógyító és ellátó rendsze-
rek fejlesztése, 

 a gazdaság zöld átmenetének és a kör-
forgásos gazdaság kialakítása,

 és minden egyéb, a Nemzeti Intelli-
gens Szakosodási Stratégia (S3) céljaival 
és prioritásaival összhangban lévő kivá-
lósági projekt végrehajtása terén. 

 

A több mint 106 milliárd forintnyi kere-
tösszegű pályázat a kísérleti fejlesztés és az 
ipari (alkalmazott) kutatás mellett olyan, a 
kutatás-fejlesztési projektekhez kapcsolódó 
tevékenységeket is támogat, mint az iparjog-

Folytatás az 1. oldalról

Workshopok, klubprogramok, tanácsadá-
sok a Vállalkozásfejlesztési Program kíná-
latban!

Konfliktuskezelés a munkahelyen: 
2024. október 22. kedd 9:00 óra, Sza-
badbattyán

A munkahelyi konfliktuskezelés lehetőséget 
adhat a fejlődésre és az együttműködés javí-
tására. Hasznos tippek, gyakorlati praktikák. 
Előadó: S. Tóth Anikó senior tréner, life-, 
business coach, újságíró 

Munkaerő-megtartás eszközei, saját 
dolgozók képzése, 2024. október 22. 
kedd 13:00 óra, Szabadbattyán

Napjainkban számos tényező miatt nehezebb 
a munkaerő megtartása, mint régen. Miért 
hagyják el a dolgozók a munkahelyüket? 
Milyen eszközök vannak a munkáltatók ke-
zében az értékes munkaerő megtartásához? 
Mit kell tudni a saját dolgozók képzéséről?
Előadó: Fejes Gábor szakértő

Női Vállalkozói Klub: Fókuszban a di-
gitális ügyfélszerzés, 2024. október 22. 
kedd 14:00 óra, Polgárdi

Vonzza be a vevőket digitális lehetőségekkel 
termékei vagy szolgáltatásai piacán! Ha Ön 
is szeretné vállalkozása láthatóságát növelni 
a digitális térben, több ügyfelet szerezni és 
versenyképes maradni, csatlakozzon a Női 
Vállalkozói Klub programjához!
Előadó: Mészárosné Borbás Orsolya online 
marketing szakértő 

EPR és környezetvédelmi termékdíj  
2024. október 28. hétfő 13:00 óra, Mór 

A kiterjesztett gyártói felelősségi szabályo-
zás 2023. július 1-én lépett hatályba. Az eltelt 
több mint egy év alatt többször is módosítot-
ta a jogalkotó a szabályozást. Sok vállalko-
zás nincs tisztában a kötelezettségeivel és a 
lehetőségeivel, így ez a vállalkozás számára 
kockázatot jelent. 
Előadó: Borsányi-Bognár Levente szakmai 
ügyvezető

Középpontban a vállalati egészségtuda-
tosság: egészségmegőrzés és prevenció, 
2024. október 29. kedd 10:00 óra, Ká-
polnásnyék 

Egy vállalkozás versenyképességéhez fontos a 
kiegyensúlyozott, felkészült munkaerő megtar-
tása és folyamatos rendelkezésre állása. Ismerje 
meg az ezt támogató, bevált munkaegészség-
ügyi megoldásokat, módszereket a hatékony 
vállalati egészségmegőrzés és prevenció terén.

Előadó: Dr. Bugris Valéria kutató, alkalma-
zott élelmiszertudományi szakember, élet-
mód- és táplálkozási tanácsadó

Hatályba léptek az új építőipari jogsza-
bályok –2024. október 29., kedd, 14,00 
óra, Polgárdi

Vállalkozói fórumot tartunk a már hatályos,  
építőipart érintő változásokról. Áttekintjük 
az új építésügyi szabályozás legfőbb eleme-
it, az engedélyezés, tervezés és kivitelezés új 
követelményeit. A programot ajánljuk építé-
szeknek, mérnököknek és a kivitelezésben 
tevékenykedő vállalkozóknak is.

Előadó: Kozári Mihály osztályveze-
tő, FMKH Építésügyi és Örökségvédelmi 
Főosztály Építésügyi és Építésfelügyeleti 
Osztály I.

Móri Vállalkozói Klub: Aktív generáci-
ók a munka világában – nehézségek és 
lehetőségek, 2024. október 30. szerda, 
14:00 óra, Mór

Jelenleg párhuzamosan négy generáció van 
jelen a munka világában, melyeket más-más 
működés, kommunikációs forma, stílus és 
eszközhasználat jellemez. Fedezze fel a ge-
nerációs különbségeket, építsen harmonikus 
együttműködést!

Előadó: Galántai Júlia, integratív coach és 
mentor, Praesta vezetői kiválóság szakértő

Vajon jól csinálom? - Céges weboldal, 
üzleti kommunikáció a neten, közösségi 
média oldalak – 2024. november 4. 
hétfő, 13.00 óra, Mór

Közérthető, gyakorlatias tájékoztató az 
üzleti weboldalak jogi feltételeiről, az üzle-
ti ajánlat közzétételének adatkezelési és jogi 
szabályairól, az ügyfélszerzés feltételeiről, a 
vállalkozás közösségi médiában való megje-
lenésének szabályosságáról. 

Előadó: Dr. Czenczi Anikó ügyvéd, info-
kommunikációs szakjogász, e-kereskedelmi 
és adatvédelmi szakértő

Konfliktuskezelés a munkahelyen – 
2024. november 5. kedd, 9:00 óra, Sár-
bogárd

A különböző személyiségek, érdekek és 
kommunikációs stílusok megnyilvánulásai 

gyakran vezethetnek feszültséghez. Hasznos 
tippek, praktikák a munkahelyi konfliktusok 
hatékony kezelésére.

Előadó: S. Tóth Anikó senior tréner, life-, 
business coach, újságíró 

Fókuszban a digitális ügyfélszerzés - ta-
nácsadói nap: 2024. november 06. szer-
da 9:00 óra, Polgárdi

Úgy érzi, hogy többet is el lehetne érni Fa-
cebook vállalkozói profiljával? Hirdetne, de 
fontos a költséghatékonyság is? Tapasztalati 
példákon át, a gyakorlatban mutatjuk be, mit 
és hogyan érdemes használni egy vállalkozó-
nak a Facebook felületen. 

Előadó: Mészárosné Borbás Orsolya online 
marketing szakértő 

AUDI gyárlátogatás – 2024. november 
13. szerda, Győr

Magyarország egyik legnagyobb exportőre 
és egyik legnagyobb árbevételű vállalata az 
Audi Hungaria. Ismerje meg Ön is a vállalat 
egyedi értékeit, termékeit, szervezett, cso-
portos  gyárlátogatás keretében! 

Chat GPT: „Átverés vagy valóság” – 
2024. november 21. csütörtök, 10:00 
óra, Kápolnásnyék

Hogyan használjuk a mesterséges intelli-
genciában rejlő potenciált? Mi a ChatGPT? 
Élő ChatGPT modellezés; bevezetés az alkal-
mazásba; üzleti terv készítése a Chat GPT se-
gítségével. Interaktív tájékoztató, gyakorlati 
bemutatóval. 

Előadó: Hadobás Béla tanácsadó

védelmi oltalomszerzés vagy a piacra vitel.
Másik, szintén elérhető pályázati lehetőség 

a kkv-k innovációs képességének támoga-
tására irányuló konstrukció (GINOP Plusz 
2.1.3-24), melynek célja segíteni a magyar 
mikro- és kisvállalkozásokat üzleti folyamat- 
innovációik megvalósításában

 a termelési, gyártási

 a marketing és/vagy értékesítési

 a szervezeti (adminisztratív és me-
nedzsment)

 valamint a logisztikai innováció terü-
letein. 

A 75 milliárdos keretösszegű konstrukció 
támogatási kérelmenként 20-50 millió fo-
rint vissza nem térítendő támogatást nyújt 
a hatékonyabb vállalati forrásfelhasználást, 
megbízhatóságot, rugalmasságot, megfizet-
hetőséget biztosító eljárások bevezetése ér-
dekében.

A Fejér Vármegyei Kereskedelmi és Iparka-
mara, vállalkozásfejlesztési programja kere-
tében fenti támogatási lehetőségek részletes 
megismerését és kiaknázását segítő, tájékoz-
tató rendezvényekkel, konzultációs napok-
kal áll az érdeklődő kkv-k rendelkezésére. 
Móron, Kápolnásnyéken, Sárbogárdon, Pol-
gárdiban, Szabadbattyánban tartandó prog-
ramok részletei a kamara www.fmkik.hu 
honlapján, a Rendezvények menüpont alatt 
érhetők el.

Középpontban a vállalati egészség-
tudatosság: egészségmegőrzés és 

prevenció workshop: 
2024. október 29. kedd 10:00 óra, 
Halász Gedeon Eseményközpont 

Kápolnásnyék, Kazinczy utca 22-30. 

Az egészségtudatossággal foglalkozó 
workshopon bemutatom azokat a bevált 
munkaegészségügyi megoldásokat, a haté-
kony vállalati egészségmegőrzés és preven-
ció terén alkalmazott módszereket, amelyek 
a kiegyensúlyozott, felkészült munkaerő 
megtartását és folyamatos rendelkezésre ál-
lását támogatják. Szó lesz a táplálkozás és 
az egészség kapcsolatáról, környezeti ha-
tásokról, valamint a munkahelyi stresszről 
és annak következményeiről is. Ugyanis 
a stresszfaktorok száma és a munkaválla-
lók stressztűrő képessége kihat nemcsak a 
munkavállalók mikrokörnyezetére, hanem a 
munkavállalót foglalkoztató szervezetre is. 
Éppen ezért a stressz kezelésében a munka-
vállaló és munkáltató együttesen nagyobb 

hatékonysággal tud fellépni – hangsúlyozta 
a szakember.

Egy vállalkozás versenyképességéhez fontos a 
kiegyensúlyozott, felkészült munkaerő megtar-

tása és folyamatos rendelkezésre állása. Ismerje 
meg az ezt támogató, bevált munkaegészség-
ügyi megoldásokat, módszereket a hatékony 
vállalati egészségmegőrzés és prevenció terén.

Dr. Bugris Valéria kutató, alkalmazott élelmiszertudományi szakember, életmód- és táplálkozási tanácsadó
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Itt az első határidő, de több ezer érintett 
cég még különböző szinteken áll az infor-
mációbiztonsági, kibervédelmi intézkedé-
sek megvalósításban.  

Az EU-s NIS2 irányelvet a magyar jogrend-
szerbe beépítő 2023. évi XXIII. „Kibertan” 
törvény legfontosabb dátuma 2024. október 
18., mindjárt itt van. Ettől a naptól az érin-
tett cégeknek kiépített információbiztonsági 
irányítási rendszerrel és alkalmazott védelmi 
intézkedésekkel kellene működniük – nyi-
latkozta lapunknak Pokó István, a Seacon 
Europe Kft. fejlesztési igazgatója. 

A több ezer érintett cég különböző szinte-
ken áll a megvalósításában, komplex befe-
jezett felkészülésről nem igen hallani. Pedig 
az információbiztonság fontos! A digitalizá-
ció hatásásra az ipar és a társadalom egya-
ránt olyan adatközpontú kultúrát fogadott el, 
amelyben az információ vezérli az intelligens 
döntéshozatalt. Márpedig egy rossz informá-
ción alapuló döntés alapjaiban rengetheti meg 
egy vállalkozás létét, tehet tönkre emberi éle-
teket – hangsúlyozta a szakember. 

60 000 euró vissza nem térítendő, részese-
désmentes támogatásra pályázhatnak vál-
lalkozások a Spark Funding 2024 Program 
keretében, hogy űripari megoldások segít-
ségével fejlesszék vállalkozásukat. Cél: új 
termék létrehozása, hatékonyságnövelés. 

Számos olyan technológia, amelyet eredeti-
leg az űripar számára fejlesztettek ki, ma már 
a mindennapi életünk részét képezi. Gon-
doljunk csak a mobilunkban lévő kamerára, 
a porszívóra, a vezeték nélküli fejhallgatóra 
vagy a memóriahabra. 

Az Európai Űrügynökség (ESA) az űripari 
megoldások más szektorban történő haszno-
sításának támogatására hozta létre a Spark 
Funding programot. A projekt már Magyar-
országon is várja azokat a pályázókat, akik 

Az Európai Bizottság 12 hónapos halasz-
tási javaslatot tett az un. EUDR rendelet 
végrehajtására, amely az erdőirtáshoz és 
az erdőpusztuláshoz kapcsolódó áruk és 
termékek forgalmazásáról és EU-ból tör-
ténő kiviteléről szól. 

A jelenlegi szabályozás szerint ez év decem-
ber végén lépne hatályba az EUDR rendelet: 
meghatározott tevékenységű vállalkozások-
nak regisztrálni kell magukat, valamint  je-
lentési kötelezettségnek kell eleget tenni a 
forgalmazott árukról, termékekről. Mindeh-
hez egy átvilágítási folyamaton is át kell es-
nie az adott cégeknek.  

NIS2 – Jó lenne, ha…

Vállalkozásfejlesztés űrtechnológiával

Halasztásra kerülhet az EUDR rendelet

nyitottak az innovációra és az új technológi-
ák átvételére az űriparból.

 A kezdeményezés célja, hogy űripari 
megoldások segítségével fejlessze a magyar 
kkv-szektor szereplőit, amelynek keretében a 
vállalatok 60 000 euro vissza nem térítendő, 
részesedésmentes támogatásra pályázhat-
nak. A nyertes pályázók űripari megoldások 
segítségével fejleszthetik vállalkozásukat, 
új terméket hozhatnak létre, növelhetik ha-
tékonyságukat és termelékenységüket vagy 
reagálhatnak műszaki kihívásokra. 

Bármely szektorból várják a jelentkezőket, 
különös fókusszal az autóiparra, mezőgazda-
ságra és az egészségiparra.  Jelentkezési hatá-
ridő: 2024. október 31. További információk és 
pályázati anyag: Technology Broker weboldal: 
https://esatechbroker.designterminal.org.

Az új javaslat szerint egy évvel később lép-
ne életbe a rendelet, tehát nagyvállalatok ese-
tében 2025. december 30-án, a mikro- és kis-
vállalkozásoknál pedig 2026. június 30-án. 
Az Európai Bizottság javaslata az elhalasz-
tásról még nem végleges döntés, az Európai 
Parlamentnek és az Európai Unió Tanácsá-
nak is jóvá kell hagynia. 

Az Európai Bizottság emellett fokozott tá-
mogatást nyújt az erdőirtási rendelet végre-
hajtásához, közzétett egy EUDR útmutatót is. 

A cégek várhatóan november elejétől re-
gisztrálhatnak az információs rendszerben, 
a teljes körű működés pedig decemberben 
kezdődik. 

Több üzleti tárgyalási lehetőséget, prog-
ramot, exportpiaci kapcsolatépítést kí-
nálunk. Fókuszban a projektpartnerek 
felkutatása, élelmiszeripar, építőipar, 
elektronikai ipar, energiahatékonyság, 
fenntarthatóság, K+F partnerkeresés, üz-
leti kapcsolatépítés, együttműködések, kö-
zös projektek, külföldi és hazai kiállítások. 

Válasszon ajánlataink közül!

Match4Industry 2024 – ipari üzletember- 
találkozó • Időpont: 2024. november 13-14. 

Személyes részvételű multiszektorális 
üzletember találkozó Kocaeli Iparkamara 
szervezésében. Résztvevőknek szállást és 
útiköltséget tudja támogatni a török kamara. 
Tematika: autóipar, fémipar, gépipar, gumi, 
műanyagipar, építőipar, elektronika, IT.
Helyszín: Kocaeli, Törökország   

Autóipari üzletember-találkozó – CEE 
Automotive Supply Chain2024 • Időpont: 
2024. november 13-14. 

Biztosítsa beszállítói láncát, vagy vegyen 
részt autóipari beszállítóként! Tematika: au-
tóipar, logisztika, autó alkatrészek, autóipari 
beszállítók, IT megoldások.
Helyszín: Zilina, Szlovákia

MEDICA Nemzetközi egészségipari üzlet-
ember találkozó • Időpont: 2024. november 
11-14. hibrid program

Űzletember-találkozó egészségügyi techno-
lógia, orvosi eszközök, laboratóriumi felsze-

Nemzetközi programok, üzletember- 
találkozók

relés, diagnosztika és gyógyszeripar témakö-
rökben. A résztvevők információt kapnak a 
digitális egészségügy, adatbiztonság és Hori-
zon 2025-2027 pályázatokról is.
Helyszín: Düsseldorf, Németország

Ipar 4.0. konferencia és üzletember-találkozó 
• Időpont: 2024. november 21-22. 

B2B/B2S Brokerage Event at ISM 2024 hib-
rid nemzetközi információ-technológia fó-
kuszú üzletember-találkozó. Főbb témakörök: 
innováció, ipar 4.0, Smart Factory, energiaha-
tékonyság, fenntarthatóság. A résztvevők K+F, 
technológiai és üzleti partnereket találhatnak.
Helyszín: Prága, Csehország

További információ és jelentkezés a nemzet-
közi programokra: Enterprise Europe Network 
Közép-dunántúli Regionális Iroda een@fmkik.
hu, valamint a kamara honlapján: fmkik.hu.

Enterprise Europe Network
Közép-dunántúli Regionális Iroda

een@fmkik.hu

Információbiztonsággal,  kibervédelemmel foglalkozni nemcsak kötelezettsége, hanem érdeke is a vállalkozásnak

A kibervédelem kapcsán jó lenne, ha:

• a cégtulajdonosok és vezetők nem 
egy törvényi kényszer hatására, hanem 
jól felfogott érdekből foglalkoznának 
vele; 

• a vállalati szintű stratégiák szintjére 
emelnék;

• a vállalati kockázatelemzés minden 
dimenziójában megjelenne;

• a cégeknél az adatot vagyontárgy-
ként kezelnék és védenék;

• a fenyegetéseket és az arra adott vá-
laszokat folyamatosan figyelemmel kí-
sérnék;

• 3 év múlva már nem lehetne úgy 
mérnöki, gazdasági diplomát kapni, 
hogy ne vizsgáztak volna információ-
védelemből;

• az információbiztonság a cég- és tár-
sadalmi kultúra részévé válna.

Kapcsolat:
Fejér Vármegyei Kereskedelmi és 

Iparkamara – Gazdaság Háza
Székesfehérvár, Hosszúsétatér 4-6.

Kálmán Judit hitelmenedzser 
Szalai Zoltán SZK ügyintéző

E-mail: tanacsadas@fmkik.hu
Tel.: (22) 510-310

Forduljon bizalommal munkatársainkhoz!

Folytatás az 1. oldalról
Megoldást nyújthat a Széchenyi Kártya MAX+ 
folyószámlahitel, mely legfeljebb 250 millió fo-
rint összegű, 1, 2 vagy 3 éves futamidejű, ked-
vezményes feltételrendszerű, állami kamat-, 
kezelési költség és kezességi díjtámogatásban 
részesített, kifejezetten likviditási nehézségek 
áthidalására a napi működéssel kapcsolatos 
valamennyi kiadás finanszírozására fordítható 
szabad felhasználású folyószámlahitel, mind-
össze nettó fix 5%/év ügyleti kamattal. 

Miért előnyös vállalkozása számára? 
A futamidő végéig fix kamattal tud tervezni, 
kezelési költség 0%, a bírálati díj a hitelkeret 
összegéhez igazodva sávos kialakítású, akár 
ingatlanfedezet nélkül is igénybe vehető, a 
Garantiqa Hitelgarancia Zrt. kezességének 
köszönhetően. A folyószámlahitel kifejezetten 
likviditási nehézségek áthidalására a napi mű-
ködési kiadások finanszírozására fordítható.

Széchenyi Likviditási Hitel MAX+ forgó- 
eszközhitel

Nagyobb mennyiségben szeretne árut vásá-
rolni, mert akkor nagyobb kedvezményt kap 
a kereskedőnél? Áremelkedés várható, de Ön 
még szeretne egy nagyobb raktárkészletet 
felhalmozni, ezzel jövedelmezőbbé téve a 
vállalkozását? Van már forgóeszköz/készlet 
finanszírozási hitele, de az még változó ka-
matozású, vagy drága?

Ha bármelyik kérdésre IGEN az Ön válasza, 
tökéletes megoldás lehet a Széchenyi Likvidi-

Közkedvelt konstrukciók a Széchenyi 
Kártya Programban

tási Hitel MAX+ forgóeszközhitel, mely leg-
feljebb 250 millió forint összegben igényelhe-
tő, 2 vagy 3 éves futamidejű, kedvezményes 
feltételrendszerű, állami kamat-, kezelési költ-
ség és kezességi díjtámogatásban részesített 
szabadfelhasználású forgóeszközhitel, mind-
össze nettó fix 5%/év ügyleti kamattal.

Miért lehet előnyös vállalkozása számára?
A futamidő végéig fix kamattal tud tervez-

ni, kezelési költség 0%, a szerződéskötési díj 
a hitelösszeg 1,5%-a, akár ingatlanfedezet 
nélkül is igénybe vehető, a Garantiqa Hitel-
garancia Zrt. kezességének köszönhetően. 
Tervezhető lesz az Ön számára a hitel törlesz-
tése, a hitelösszeg a futamidő végére visszafi-
zetésre kerül.

Mindkét hitel esetében elmondható, hogy a 
vállalkozás gyorsan tud likviditási tőkéhez jutni.

A konstrukciókról bővebb információt az 
fmkik.hu honlapon talál.
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SZEMÉLYES RÉSZVÉTELŰ 
PROGRAMOK

Ipari üzletember találkozó - Match4Industry - 2024. 
november 13-14. Kocaeli, Törökország

Autóipari üzletember találkozó – CEE Automotive 
Supply Chain – 2024. november 13-14. Zilina, Szlovákia 

Ipar 4.0 konferencia és üzletember találkozó – 2024. 
november 21-22. Prága, Csehország

MEDICA Nemzetközi egészségipari üzletember ta-
lálkozó – 2024. november 11-14. Düsseldorf, Németor-
szág (hibrid)

 
VÁLLALKOZÁSFEJLESZTÉSI

 PROGRAMOK

Konfliktuskezelés a munkahelyen - workshop – 2024. 
október 22. kedd 9:00 óra, Szabadbattyán

Munkaerő-megtartás eszközei, saját dolgozók képzé-
se – 2024. október 22. kedd 13:00 óra, Szabadbattyán

Női Vállalkozói Klub: Fókuszban a digitális ügyfél-
szerzés – 2024. október 22. kedd 14:00 óra, Polgárdi

EPR és környezetvédelmi termékdíj – 2024. október 
28. hétfő 13:00 óra, Mór 

Középpontban a vállalati egészségtudatosság: egész-
ségmegőrzés és prevenció workshop
– 2024. október 29. kedd 10:00 óra, Kápolnásnyék

Hatályba léptek az új építőipari jogszabályok –2024. 
október 29., kedd, 14,00 óra, Polgárdi 

Móri Vállalkozói Klub: Aktív generációk a munka vi-
lágában – nehézségek és lehetőségek – 2024. október 
30. szerda, 14:00 óra, Mór

Vajon jól csinálom? - Céges weboldal, üzleti kommuni-
káció a neten, közösségi média oldalak – 2024. novem-
ber 4. hétfő, 13.00 óra, Mór

Konfliktuskezelés a munkahelyen - workshop – 2024. 
november 5. kedd, 9:00 óra, Sárbogárd

Fókuszban a digitális ügyfélszerzés – tanácsadói nap: 
2024. november 06. szerda 9:00 óra, Polgárdi

AUDI gyárlátogatás – 2024. november 13. szerda, Győr 

Chat GPT – 2024. november 21. csütörtök, 10:00 óra, 
Kápolnásnyék
 
Részletes program és részvételi feltételek: fmkik.hu 

Az FMKIK munkatársainak elérhetőségei:
http://www.fmkik.hu/kapcsolat

e-mail: info@fmkik.hu, tel.: (22)510-310
Feliratkozás hírlevélre: https://fmkik.hu/feliratkozas

üzleti

szféra

rendezvényei

Szakképzési-szakmaszerkezeti Tanács alakult
A 2024/2025-ös tanév 

beiskolázási eredménye jól 
tükrözi a tudatos és szak-
szerű tervezést, mely alap-
ján összességében mindkét 
iskolatípust figyelembe véve 
92,3%-os beiskolázást sike-
rült véghez vinni a meghir-
detett helyeket alapul véve.

A főigazgató kiemelte: A 
jövő szempontjából úgy gon-
doltuk, hogy bár jogszabályi 
háttér nem kötelez minket, 
mégis egy informális „szak-
képzési-szakmaszerkezeti  
tanácsot” hozunk létre, 
mely szerepe a jövő tané-
vek szakmaszerkezetének 
egyeztetése, az esetlegesen 
felmerülő igények gondos, 
és szakmai szempontokat fi-
gyelembe vevő tervezése és 
hosszú távú fenntarthatósá-
gának elemzése.

2024. szeptember 30-án 
tartotta alakuló ülését az „in-
formális tanács”, mely már a 
2025/2026-os tanévre vonat-
kozó terveinket megismerte 
és teljesíthetőnek, stratégiai-
lag indokoltnak tekintette.

Üzemlátogatások 
12 ágazatban
Aktívak a Fejér vármegyei 
vállalatok: a duális képző-
helyek fontosnak tartják 
a jövő generációjával való 
találkozást, a szakmák és 
üzemi tevékenységek be-
mutatását.

A kamara 42 vállalkozásnál 
60 üzemlátogatást szervez 
2024. október-november hó-
napban. A cégek fontosnak 
érzik, hogy a jövő generá-
ciójával megismertessenek 
egy-egy szakmát, a vállalat 
működését, hiszen a diákok-
ból kerülhetnek ki a későbbi 
munkatársak. 

A pályaorientációs tevé-
kenységgel nemcsak a to-
vábbtanulás előtt álló fiata-
loknak, hanem szüleiknek 
és a pedagógusoknak is 

támogatást nyújt a kama-
ra: a szakmák megismerte-
tésében interaktív, játékos 
foglalkozásokat, kihelyezett 
tanórákat tart, emellett osz-
tályfőnöki órákon és nyári 
táborok programjaként is 
segít a szakmaválasztásban. 
Népszerűek az üzemlátoga-
tások, ahol vállalati környe-
zetben saját élményeket sze-
rezhet a tanuló, személyesen, 
testközelből tapasztalja meg 
az egyes szakmákat. 

A pályaválasztási, pálya- 
orientációs tevékenység a 
Magyar Kereskedelmi és 
Iparkamara és a Fejér Várme-
gyei Kereskedelmi és Iparka-
mara között megkötött NFA-
K A-K I M- 6/2023/ T K /07 
számú közreműködői szerző-
dés szerint valósul meg.

Ágazat Vállalat
Építőipar OTTI Manufactura Kft.

Specializált gép- és 
járműgyártás

VT ASYST Kft.
STX Horseboxes Kft.
IKARUS Járműtechnika Kft.

Kereskedelem

Balo Bau Kft. (Csór)
Praktiker Kft.
Regnum Húsüzem (Bicske)
Interspar, Budai út 

Műanyagfeldolgozás, 
szerszámgyártás

Simon Plastics Kft. 
Karsai Holding Zrt.

Turizmus, vendéglátás

Castrum Hotel**** Székesfehérvár 
Tárlat Étterem (Mór)
Mercure Szfvár Magyar Király****
bEAT  Étterem
Zrínyi Cukrászda és üzem 
Aranyalma Cukrászda és üzem
Best Western Plus Lakeside Hotel
Szárcsa Hotel és Étterem
Velence Resort SPA**** 
Fiastyúk Udvarház (Csór)
Gémeskút Étterem (Sukoró)

Domb Apartman (Sukoró)

Fehérvár Travel Kft.

Fa- és bútoripar

AIKSZ Asztalosipari Zrt.
Garzon Bútor Zrt.
Nagy Ádám János asztalos

Gépészet – 
fémipari szakmák

H.T.M. Zrt.
Grundfos Magyarország Gyártó Kft. 
DENSO Gyártó Magyarország Kft.
Fiers Mechanika Kft. 
Frimo Hungary Kft. (Mór)
GIGA 2003. Kft. 
Emerson Process Mngmt Mo Kft.

Elektronika – 
elektrotechnika

Harman Becker Kft.
Sews-CE Kft. (Mór)
VIDEOTON EAS Kft.
E.ON É-D Áramhálózati Zrt. 

Gazdálkodás, menedzsment Emerson Process Mngmt Mo Kft.

Környezetvédelem, vízügy
FEJÉRVÍZ Zrt. Szennyvíztisztító telep
FEJÉRVÍZ Zrt. Vízellátási üzem

Közlekedés és szállítmányozás SPAR Logisztikai Központ (Bicske)
Rendészet és közszolgálat Gárdonyi Rendőrkapitányság

A Székesfehérvári Szak-
képzési Centrum kezde-
ményezésére informális 
tanács alakult, melynek 
munkájába több gazdálko-
dó szervezet, tudáshordozó 
intézmény mellett a Fejér 
Vármegyei Kereskedelmi 
és Iparkamara is aktívan 
bekapcsolódik. Cél a jövő 
tanév szakmaszerkezeté-
nek egyeztetése az érdekelt 
és érintett felekkel.  

A Székesfehérvári Szak-
képzési Centrum számára 
rendkívül fontos, hogy a 11 
szakképzést folytató intéz-
ménye milyen képzési profil-
lal jelenik meg. Ugyanez 
igaz a gazdaság szereplőire 
is, hiszen kiemelt szerepet 
kapott a múltban is, hogy 
az ipar, a vállalatok és hi-
vatalok számára szükséges 
szakemberek kerüljenek ki 
az iskolapadokból – nyilat-
kozta lapunknak Horváth 
Lajos Zoltán, a Székesfehér-
vári Szakképzési Centrum 
főigazgatója. 

Szakképzési informális tanácsok 
alakultak országszerte 

A Székesfehérvári Szakképzési Centrum 
által létrehozott  Szakképzési-szakmaszerkezeti 

Tanács tagjai:

• Székesfehérvári Szakképzési Centrum (kezdemé-
nyező)

• Fejér Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamara
• Alkotó Jövő Nonprofit Kft. (Gépészet Ágazati Képző 
Központ)

• Dunalearning Ágazati Képzőközpont (Kereskedelem, 
vendéglátás, ügyvitel)

• Pro Universitate Albensis Zrt. (Informatika és távköz-
lés Ágazati Képző Központ)

• Harman Becker Kft. (Műszaki ágazatok, logisztika, 
kereskedelem)

• Garzon Bútor Kft. (Faipari ágazatok)

• Denso Gyártó Magyarország Kft. (Műszaki ágazatok)

• Kodolányi János Egyetem

• Óbudai Egyetem Alba Regia Kar

• Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata

Fejér Vármegyei 
Kereskedelmi és Iparkamara

Lezárult az első forduló 
Az "Iparkodjunk, Gyere-
kek!" vetélkedőt a Fejér 
Vármegyei Kereskedelmi 
és Iparkamara immáron 
tizenegyedik alkalommal 
hirdeti meg. A vetélkedő 
célja, hogy a pályaválasztás 
előtt álló diákokat mozgó-
sítsa az egyes szakmák és a 
környékükön élő szakembe-
rek, mesteremberek mun-
kájának megismerésére. A 
háromfordulós vetélkedőn 

négy fős, hetedik osztályos 
tanulók vehetnek részt.

A szakmaismereti verseny-
felhívására 62 csapat jelent-
kezett a vármegye különböző 
iskoláiból, 54 csapat küldte 
be a megadott határidőig a 
szakmák rejtelmeiről szóló, 
100 pontot érő feladatlapot.  
A középdöntőben - éppen a 
Gazdasági Kalauz megjele-
nésének időpontjában - méri 

össze tudását a 10 legjobb 
csapat, a Gazdaság Házában. 
A versenyfeladatokat a szak-
képző intézmények oktatói 
állították össze. A végső 
„megmérettetésre”, a vetél-
kedő döntőjére 2024. október 
22-én (kedden) kerül sor. 

A pályaválasztási, pályao-
rientációs tevékenység a Ma-
gyar Kereskedelmi és Ipar-
kamara és a Fejér Vármegyei 
Kereskedelmi és Iparkamara 

között megkötött NFA-KA-
KIM-6/2023/TK/07 számú 
közreműködői szerződés 
szerint valósul meg.


